
tidningen brottsoffer | brottsofferjouren sverige
nr 3/2024 | årgång 29

40 år av stöd  
till brottsutsatta
BOJ Södertälje var den första  
ideella brottsofferjouren i Sverige. 

#40röster
Under hösten uppmärksammas  
BOJ:s jubileum med kampanj.

»Ideellt arbete  
skapar meningsfullhet, 
gemenskap och tillit«
Volontärbyråns Anna Snell om varför  
ideellt engagemang är viktigt för många.
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Brottsofferjouren Sverige är en ideell 
organisa tion som arbetar för bättre 
villkor för brottsoffer, vittnen och 
anhöriga. Brottsoffer jouren Sverige har 
cirka 60 medlems föreningar, lokala 
brottsofferjourer, över landet. Där kan  
den som utsatts för brott få kostnads- 
fri och konfidentiell hjälp. Brottsoffer- 
jouren erbjuder också stöd vid de 
flesta tingsrätter och hovrätter i 
Sverige. 
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”Många vill ge 
något tillbaka till 
samhället och  
vara en del av  
lösningen.” 
Anna Snell, Volontärbyrån, 
om varför människor 
engagerar sig ideellt.
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BOJ 40 år
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Under mycket lång tid har Brottsofferjourens 
stöd kunnat erbjudas väldigt många i Sve-
rige. I skrivande stund nalkas 40-årsjubileet 

för vår ursprungsjour i Södertälje. Vi kan alla 
känna stolthet över kontinuiteten i vår verksam-
het där vi över hela landet samverkar för att vår 
icke myndighetsbaserade organisation ständigt 
kan utvecklas till gagn för alla brottsutsatta som 
är i behov av vårt stöd. Och där vi är måna om att 
bistå varandra över lokala brottsofferjourgränser 
när det behövs.

För mig som förbundsordförande är det viktigt 
att nämna betydelsen av de insatser i form 
av ideellt stöd åt brottsoffer, anhöriga och 

vittnen  som Brottsofferjouren i alla lokala jourer 
under mycket lång tid har gett och framöver vill 
fortsätta kunna ge. Vi vill naturligtvis på bästa sätt 
samverka med myndigheter inom de områden vi 
verkar. Samtidigt som det är angeläget att betona 
vår självständiga roll. Även inom Europa för våra 
systerorganisationer känns det angeläget att 
framhålla värdet av att en mycket betydande del 
av stödet till brottsutsatta äger rum av frivillig-
organisationer. 

För många stödsökande finns det ett särskilt 
värde i ett ideellt och icke myndighetsbaserat 
stöd. De länder som positivt visar förståelse för 

Sven-Erik Alhem är förbundsord förande 
för Brottsoffer jouren Sverige och ansvarig 
ut givare för Tidningen Brottsoffer.  
Han har tidigare varit överåklagare och är nu 
samhällsdebattör samt utnyttjas flitigt som 
expertkommentator i media.
 
FOTO BROTTSOFFERJOUREN SVERIGE

Ideellt stöd till  
brottsoffer gör skillnad
Vi som är verksamma inom Brottsofferjouren vet – precis som alla dem vi är till 
för – hur mycket ett bra medmänskligt stöd betyder vid den känsla av utsatthet 
som ofta följer för brottsoffret efter ett brott. Ibland  kan dessvärre den känslan 

kvarstå under mycket lång tid. Brottsofferjourens medmänskliga stöd, som 
ibland  kombineras med annat stöd som samhället ansvarar för, gör skillnad. 

Text: Sven-Erik Alhem

och uppskattning av ideella stödverksamheter 
och som därigenom även ger ekonomiska förut-
sättningar också för en god samverkan i jämbör-
dig anda är goda goda föredömen när det gäller 
stödverksamheter. Det är viktigt att varje regering 
har brottsoffren i fokus.

När vi nu uppmärksammar 40-årsjubileet för 
Brottsofferjouren i Södertälje är det med 
stolthet vi ser tillbaka på alla de goda kraf-

ter som genom alla år samverkat för att  verksam-
heten kunnat utvecklas inte bara i Södertälje utan 
över hela landet. Låt oss fortsätta kämpa för att 
alla brottsoffer, anhöriga och vittnen i hela Sve-
rige ska erbjudas ett fullgott stöd oberoende vem 
man är och var i landet man bor.

Stort GRATTIS Södertälje för er aktningsvärda 
verksamhetsålder och för allt gott arbete ni – och 
alla före er – utfört under alla år! Lycka till med 
alla era framförliggande verksamhetsår! 

Ordförande har ordet
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Brottsofferjouren
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 Den nya rättig
heten fyller en 

kritisk lucka i stöd
systemet för brottsoffer i 
samband med rättegång. 
Brottsoffer står ofta 
inför ett antal utmaning
ar när de ska delta i rätts
processen då många inte 
känner till hur rätts
systemet fungerar, vad 
som förväntas av dem och 
vilka rättigheter de har.

Frida Wheldon, verksamhetsutvecklare inom 
Brottsofferjouren som leder EU-projektet 
COVIS, intervjuas av Victim Support Europe om 
den föreslagna uppdateringen av EU-direktivet 
för brottsoffers rättigheter. 

En av de mest betydande förändringarna är 
förslaget om införandet av ”Rätten till hjälp 
vid domstolen, vilket innebär att alla medlems-
stater måste säkerställa att brottsoffer erbjuds 
information och känslomässigt stöd i samband 
med rättegång. Läs hela intervjun på victim-
support.eu.

Under två år har Brottsofferjouren 
Sverige drivit det EU-finansierade 
projektet COVIS – Court Based Sup-
port Services for Victim and Witness 
of Crime. Nu avslutas projektet med 
en slutkonferens i Bryssel. 

Projekt COVIS leds av Brottsoffer-
jouren Sverige med samarbetspart-
ners från Portugal (Apoio a Vitima), 
Irland (VSAC), Finland (RIKU), 
Danmark (Offerrådgivningen) samt 
Victim Support Europe. Projektet 
verkar för att utveckla kunskap, 
material och verktyg för att etablera, 
utveckla och leverera domstols-

COVIS avslutas med  
konferens i Bryssel

Genom projekt COVIS arbetar Brottsofferjouren Sverige för att utveckla kunskap, material och verktyg för att 
etablera, utveckla och leverera domstolsbaserat stöd till brottsoffer och vittnen kallade att delta i en rättegång.

baserat stöd till brottsoffer och vitt-
nen kallade att delta i en rättegång. 
Projektet befinner sig nu i slutskedet 
och i början av oktober hålls COVIS 
slutkonferens som sänds live från 
Bryssel. Konferensen fokuserar på 
brottsoffers och vittnens roll i rätts-
processer samt vikten av stöd under 
rättegångar. Under dagen kommer 
talare från EU och andra europeiska 
länder att dela med sig av sina erfa-
renheter och diskutera bästa praxis 
för stöd till brottsoffer och vittnen. 

 
Läs mer om COVIS på  
brottsofferjouren.se

Stöd brottsofferjourens 
arbete med en gåva
Stöd Brottsofferjourens arbete 
för brottsoffer med en gåva via 
vårt 90-konto. Brottsofferjouren 
Sverige tar 
tacksamt emot 
bidrag från 
privatpersoner, 
företag och 
organisationer 
via Plusgiro: 90 
03 44-3, Bank-
giro: 900-3443 
eller Swish 123 
900 34 43. Via webbshopen på  
brottsofferjouren.se kan du också 
beställa ett gåvobevis. 
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Aktuellt

kronor drevs in av Kronofogden i 
skadeståndsmål till brottsoffer under 

2023, en ökning med 60 miljoner 
jämfört med 2022. Det visar en analys 

från Kronofogden. 

Brottsoffer som har rätt till skade-
stånd kan vända sig till Kronofogden 
för att få hjälp att driva in skadestån-
det. År 2023 kom nästan 25 000 nya 
skadeståndsmål in till Kronofogden, 

en ökning med 2 000 mål sedan 
föregående år. Många skadestånds-

skyldiga har skulder till ett flertal 
brottsoffer. 

 

370 miljoner 

De senaste åren har många utförare 
av skjutvapenvåld varit väldigt unga. 
Det har föregåtts av förändringar i 
den kriminella miljön sedan mitten på 
00-talet då det dödliga skjutvapen-
våldet började öka. Det visar en studie 
från Brottsförebyggande rådet (Brå).

Skjutvapenvåldet har inte bara ökat se-
dan mitten av 00-talet utan det har även 
skett förändringar i hur det utförs, vem 
som utför det och vem våldet riktas mot. 
Brå:s studie visar att organisationsstruk-
turerna och styrningen i den kriminella 
miljön har förändrats vid flera tillfällen de 
senaste 20 åren. Den utveckling som be-
skrivs i rapporten är att det i stort har gått 
från en reglerad miljö till en mer okontrol-
lerad sådan. Dessa förändringar har skett 
vid olika tidpunkter i olika städer.

Förändringarna har inneburit att allt 
fler personer blivit både måltavlor och 
utförare av skjutvapenvåld. Studien 
visar också en utveckling mot en större 
geografisk rörlighet bland gruppering-
arna och en ökning av anhöriga som blir 
måltavlor för skjutningarna. Redan på 
10-talet skedde en gradvis föryngring 
av personer som involverades i skjut-
vapenvåldet, bland annat genom att 
unga utförde uppdrag åt etablerade kri-
minella i syfte att få status och pengar. 
De senaste åren tycks betydelsen av att 
utföra en skjutning ha förändrats till att 
även ses som lågstatus-uppdrag i den 
kriminella miljön.  

Rapporten ”Ökningen av skjutvapen-
våld i Sverige” finns att ladda ner på 
bra.se

Förändringar i den kriminella 
miljön bakom ökade skjutningar

Kön och tidigare 
erfarenhet av brott 
påverkar tryggheten
Upplevelsen av otrygghet i det 
egna bostadsområdet är betydligt 
vanligare bland kvinnor än bland 
män. Det visar en kortanalys från 
Brottsförebyggande rådet (Brå) 
baserad på Brå:s nationella trygg-
hetsundersökning. Förutom kön är 
den individfaktor som sammanta-
get tycks ha störst betydelse för 
otryggheten om man har tidigare 
erfarenhet av utsatthet för brott, 
antingen om man själv har utsatts 
för brott mot enskild person eller 
om man har en närstående som 
utsatts för ett allvarligt brott.  

Kortanalysen ”Risk för otrygg-
het i bostadsområden” finns att 
ladda ner på bra.se

Brå har på uppdrag av regeringen studerat ökningen av skjutvapenvåldet i Sverige sedan mitten av 00-talet 
och fram till 2023.

FOTO THERESE W
IBERG
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Aktuellt

I regeringens proposition föreslås att föräldrabalken ändras för att säkerställa att barnets rätt att skyddas mot 
våld går före föräldrarnas rätt till umgänge med barnet.

Regeringen har beslutat om en pro-
position med förslag som ska stärka 
skyddet för barn mot våld och andra 
kränkningar, samt stärka tryggheten 
och stabiliteten för barn som är place-
rade i familjehem. 

I propositionen föreslås bland annat att 
föräldrabalken ändras för att säkerställa 
att barnets rätt att skyddas mot våld går 
före föräldrarnas rätt till umgänge med 
barnet. Det ska även i föräldrabalken ut-
tryckligen anges vilka faktorer som ska 
ligga till grund för bedömningen av om 
vårdnaden av ett barn som är placerat i 
familjehem ska flyttas över till familje-
hemsföräldrarna, och barnet och dess 
vårdnadshavare ska ha rätt till offentligt 
biträde vid vårdnadsöverflyttning till 
någon annan än barnets föräldrar.

Regeringen föreslår också att dom-

stolar i vissa svårbedömda fall ska ha en 
skyldighet att hämta in ett sakkunnig-
utlåtande från en psykolog vid bedöm-
ningen om ett barn riskerar att fara illa.
– Alla barn måste kunna räkna med 
att samhället skyddar dem från våld 
och kränkningar. Föräldrars önskan om 
umgänge får aldrig gå före risken för att 
ett barn far illa.  Vi lägger nu fram förslag 
som betonar att risken för att barnet far 
illa alltid måste sättas främst i frågor om 
vårdnad, boende och umgänge, och att 
det är barnets – inte förälderns – intresse 
av umgänge som är avgörande. De här 
förslagen skapar förutsättningar för att 
barnets bästa alltid ska få fullt genomslag 
när det handlar om vårdnad, boende och 
umgänge, säger justitieminister Gunnar 
Strömmer, i ett pressmeddelande.

Lagändringarna föreslås träda i kraft 
den 1 januari 2025.  

Förslag för stärkt  
skydd för barn mot våld

FOTO THERESE W
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fyller Brottsoffermyndigheten i år. 
Myndigheten grundades 1994 med det 
övergripande målet att främja brotts-
offers rättigheter, behov och intres-
sen. Jubileet uppmärksammas med 

en jubileumskonferens i oktober.  
 

30 år 

Ny stödlinje för utsatta 
för hedersrelaterat våld
Nationellt centrum för kvinnofrid 
(NCK) har öppnat stödtelefonen 
Rätt att välja 020-57 70 70. Den 
riktar sig till personer som är 
utsatta eller riskerar att utsättas 
för våld i hederns namn.

Rätt att välja 020-57 70 70 är 
öppen varje dag kl. 7-21. Den riktar 
sig till personer i alla åldrar som är 
utsatta eller riskerar att utsättas 
för hedersrelaterat våld och för-
tryck. Även närstående är välkom-
na att ringa för råd och stöd.

De som svarar i telefonerna är 
sjuksköterskor eller socionomer. 
Samtalet kostar ingenting och den 
som ringer får vara anonym.

Stödtelefonen är ett pilot-
projekt, som genomförs på upp-
drag av Nationellt centrum mot 
hedersrelaterat våld och förtryck. 
De har i uppdrag av regeringen 
att säkerställa att det finns en 
nationell stödfunktion för utsatta 
och deras närstående. Pilotprojek-
tet kommer att pågå till årsskiftet 
med möjlighet till förlängning 
ytterligare ett år. 
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Äldre som utsätts för våld  
får inte det stöd de behöver
Våldet mot personer över 65 år blir 
många gånger inte upptäckt av myn-
digheterna. Äldre personer vet ofta 
inte heller att de kan ta del av samhäl-
lets stöd till våldsutsatta. Samtidigt 
saknar personal inom bland annat 
äldre omsorgen och hälso- och sjuk-
vården kunskap om våld mot äldre. 
Det visar en ny rapport från Jämställd-
hetsmyndigheten. 

– Många som arbetar nära personer 
över 65 år behöver mer kunskap, 
både om hur våldet kan ta sig ut-
tryck, vilka tecken de bör vara upp-
märksamma på och hur de kan ställa 
frågor om våld. I dag har många 
aktörer inom exempelvis sjukvården 
eller äldreomsorgen inga rutiner 
eller utbildningar för hur personalen 
ska agera vid misstanke om våld, 
säger Eva-Maria Ambesjö, utredare 
på Jämställdhetsmyndigheten, i ett 
pressmeddelande.

På uppdrag av regeringen har 
Jämställdhetsmyndigheten kartlagt 
kunskapsläget när det gäller äldre 
som blir utsatta för våld. Den nya 
rapporten visar att våld och över-
grepp kan komma från närstående 
och anhörigvårdare, men också från 
personal eller grannar på ett särskilt 
boende. 

– Flera faktorer ökar risken för 
äldre att utsättas för våld. Efter 
pensionen minskar möjligheten att 
andra kan upptäcka våldet eftersom 
den våldsutsatta lämnar kollegor 
eller chefer som skulle kunna ana 

FOTO THERESE W
IBERG

oråd. Med hög ålder följer ofta ett 
ökat beroende av både närstående 
och personal. Det för också med sig 
en risk för upprepat våld och sämre 
möjligheter att ta sig ur en destruk-
tiv relation, säger Catarina Gustafs-
son, utredare på Jämställdhetsmyn-
digheten, i ett pressmeddelande.

– Mörkertalet är stort. De som har 
störst möjlighet att upptäcka våldet 
är omsorgspersonalen, men bara 20 
procent av alla över 65 års ålder om-
fattas av äldreomsorgen. Bistånds-
handläggare inom äldreomsorgen 
beskriver att det händer att de får 
kännedom om att våld förekommit 

först när den som utövat våld gått 
bort. Först då vågar kvinnan ut-
trycka en lättnad över att hon nu kan 
leva i frihet, säger Catarina Gustafs-
son.

I rapporten ger Jämställdhets-
myndigheten flera förslag på åtgär-
der för att öka kunskapen om våld 
mot äldre, bland annat föreslås att en 
anmälningsskyldighet bör införas i 
socialtjänstlagen vid misstanke eller 
kännedom om att en vuxen person 
med kognitiv svikt far illa. 

Rapporten Ett värdigt liv – att åldras 
fredad från våld finns att läsa på  
jamstalldhetsmyndigheten.se

Jämställdhetsmyndigheten har kartlagt kunskapsläget när det gäller äldre som blir utsatta för våld.
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Magnus Öhrn är chef 
för brottsskade-
enheten på Brotts-
offermyndigheten. 
I Tidningen Brottsoffer 
svarar han på frågor om 
brottsskadeersättning 
och skadestånd. 

Eva Andersson är 
advokat. Till vardags 
arbetar hon oftast som 
målsägandebiträde 
där hon hjälper och 
stödjer brottsoffer att 
driva sina mål. Hon har 
också skrivit boken 
”Målsägandebiträdet i 
rättsprocessen”.

FOTO AM
ANDA SÄFSTRÖM
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Anneli Svensson är 
socionom och  
legitimerad psyko-
terapeut. Hon har 
tidigare arbetat inom 
kriminalvården, social- 
tjänsten och med 
RFSL:s Stödmottag-
ning. Hon har lång 
erfarenhet av brottsof-
ferstödjande arbete. 

 FOTO FRIDA OLAUSON

Fråga experterna
Har du frågor till expertpanelen? Skicka dem till fragaexperten@boj.se. 
Experterna har enbart möjlighet att besvara de frågor som publiceras i 
tidningen. Vi tar oss friheten att korta ned de frågor vi får.

Vad händer  
om målsägande 
avlider?

Fråga: Vad händer om måls-
äganden, som ska få ett 
skadestånd, avlider innan 
pengarna är utbetalda? Kan 
de anhöriga fortsätta att 
driva frågan eller ansöka om 
brottsskadeersättning för 
den avlidne? 

Svar: De anhöriga – det vill 
säga dödsboet efter den avlid-
ne – kan driva kravet och, om 
gärningspersonen inte kan be-
tala, ansökan om brottsskade-
ersättning. En förutsättning 
är dock att målsäganden hade 
framställt sitt krav innan hen 
avled.

MAGNUS ÖHRN CHEF BROTTSSKADEENHETEN

Kan jag ersättas 
för förlorad  
inkomst?

Fråga: Kan man få skadestånd 
eller brottsskadeersätt-
ning för inkomstförlust? 
Jag utsattes för misshandel 
för ett halvår sedan och har 
inte kunnat arbeta ordent-
ligt sedan dess. Jag har varit 
sjukskriven och fått ersätt-

ning för det, men det blir ju 
inte samma inkomst som om 
jag hade arbetat som vanligt. 

Svar: När du utsatts för brott 
kan du ha rätt till ersättning 
för den inkomstförlust som du 
drabbats av till följd av brot-
tet. Det är skillnaden mellan 
vad du skulle ha tjänat om du 
inte skadats och vad du fått i 
ersättning som skadad som ska 
ersättas. Anspråket ska i första 
hand riktas mot gärningsper-
sonen, men om hen inte kan 
betala eller är okänd så kan du 
ha rätt till brottsskadeersätt-
ning.

MAGNUS ÖHRN CHEF BROTTSSKADEENHETEN

Kan vi anmäla 
trots att inga  
hot utalats?

Fråga: Min son ska vittna i en 
rättegång och jag är så orolig. 
De som är anklagade är andra 
killar i samma ålder och deras 
kompisgäng brukar ibland 
dyka upp när min son är på 
väg hem från skolan. Ingen 
har hotat honom direkt, men 
han upplever det som otroligt 
obehagligt att de står där och 
stirrar på honom. Ibland har 
han också sett dem utanför 
vårt hus. Kan man polisanmä-
la detta trots att de egentligen 

inte har gjort något och kan 
polisen i så fall göra något?

Svar: Jag förstår att det känns 
obehagligt för din son och jag 
tycker att ni ska berätta detta 
för polisen så får de avgöra om 
det kan vara ett brott som heter 
”övergrepp i rättssak”. Det kan 
vara lite svårt att bevisa det, 
men prata med polisen. Ni 
kan också kontakta närmaste 
brottsofferjour där ni kan få 
stöd och hjälp inför förhand-
lingen. Det kan också vara bra 
att informera åklagaren hur din 
son känner.

Att vittna är en skyldighet 
och som vittne har man rätt att 
känna sig trygg. Jag är säker på 
att Brottsofferjouren kan vara 
till ett stort stöd för er och det 
finns även stödverksamhet på 
de flesta domstolarna i dag som 
kan stötta på plats. Lycka till!

EVA ANDERSSON  ADVOKAT

Fortsättning på nästa sida

Skicka din  
fråga till  

fragaexperten@boj.se
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der sig av fejkade konton och 
foton. Jag hoppas du kan gå 
vidare och att du hittar någon 
ärlig person.

EVA ANDERSSON  ADVOKAT

Är det för  
sent att söka  
ersättning?

Fråga: Min son blev utsatt för 
grov misshandel, men vid 
rätte gången mådde han så 
pass dåligt att han inte orkade 
ta tag i skadeståndsfrågan. 
Mannen som misshandlat ho-
nom dömdes till fängelse. Kan 

Är det brottsligt 
att ljuga om vem 
man är?

Fråga: Är det ett brott att utge 
sig för att vara någon annan? 
Jag känner mig så lurad. Jag 
har varit ihop med en kille 
i ett halvår som jag träffade 
via en dejtingsida, men har 
nu upptäckt att han inte alls 
är den som han utgett sig för 
att vara. Jag vet inte om han 
tänkt lura pengar av mig eller 
varför han betett sig på detta 
sätt. Jag vet bara att jag aldrig 
hade blivit ihop med honom 
om jag vetat att han var en 
stor lögnare. Han har ljugit 
om allt – vad han jobbar med, 
var han kommer ifrån, jag vet 
inte ens hans riktiga namn. 
Kan jag polisanmäla detta? 
Jag vill hindra honom från att 
göra samma sak mot andra 
tjejer.

Svar:  Det är inte kul att bli 
lurad på det sätt du beskriver. 
Att enbart ljuga om saker som 
arbete, bostadsort och påhit-
tat namn är inget brott i sig. 
Däremot, om han tagit någon 
annans identitet och använt 
sig av den så är det ett brott. 
Vad jag förstår på din fråga så 
har det inte skett i ditt fall och 
han har heller inte lurat till sig 
pengar. 

Det är bra att vara försiktig 
och kolla upp personer ordent-
ligt när man dejtar via nätet. 
Det finns så många som använ-

min son ändå begära brotts-
skadeersättning i efterhand 
trots att han missade det vid 
rättegången? 

Svar: Statlig brottsskadeersätt-
ning kan bara lämnas om alla 
andra ersättningsmöjligheter 
är uttömda. Din son måste 
således i första hand rikta sina 
krav mot gärningspersonen 
och eventuella försäkringar 
som din son omfattas av. Är 
det visat att gärningspersonen 
saknar betalningsförmåga och 
att din son inte kunnat få full 
ersättning från någon försäk-
ring kan han ha rätt till brotts-
skadeersättning. 

MAGNUS ÖHRN CHEF BROTTSSKADEENHETEN

Fråga experterna
Fortsättning från föregående sida

”Är det ett brott att utge sig för att vara någon annan?” undrar en frågeställare som känner sig 
lurad efter att ha träffat en kille på en dejtingsida.

FOTO THERESE W
IBERG
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40 år av brottsofferstöd  
BOJ Södertälje var den första 
ideella brottsofferjouren i  
Sverige. Sid 10

Viktiga händelser i BOJ:s 
histora  Från första jouren 
1984 till brottsofferstöd  
i hela landet.  Sid 11

”Ideellt arbete skapar meningsfullhet, 
gemenskap och tillit” Volontärbyråns 
Anna Snell om varför ideellt engagemang 
är viktigt för många . Sid 14

BOJ 40 år

FOTO THERESE W
IBERG
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40 år av stöd  
till brottsutsatta

– Vi ser en stor skillnad i hur sam-
hällsengagemanget ser ut. På 
80-talet när jouren skapades var det 
många aktiva, både som medlemmar 
och ideellt engagerade. För att kunna 
erbjuda stöd på det vis vi gör idag be-
höver vi den ideella kraften. I Söder-
tälje har vi tur, vi har många engage-
rade volontärer som vi uppskattar, 
men det är klart att det är en farhåga 
att volontärantalet och intresset av 
att arbeta ideellt kan minska över tid 
och generation, säger Fanny Hansen, 
verksamhetsledare på Brottsoffer-
jouren Södertälje.

Anledningen till att jouren bilda-
des på 80-talet var för att byta fokus. 
Då talade man bara om gärnings-
män, aldrig om de som blivit utsatta. 
Detta har blivit bättre.

– Klart att vi skulle behöva prata 
ännu mer om brottsoffers utsatthet, 

särskilt i samband med den höga bo-
stadsbristen som vi har, och hur den 
drabbar brottsoffer, men brottsoffers 
status har verkligen blivit stärkt i 
och med att brottsofferjouren bil-
dades, säger volontärsamordnaren 
Sara Drevendal.

Vilka utmaningar har ni idag?
– Den ständiga frågan om finan-

siering och säkrade inkomster till 
verksamheten är orosmoln. Kampen 
om att finnas kvar är en pengafråga. 
Varje år måste vi söka bidrag och 
kämpa för pengar, vilket såklart 
innebär en otrygghet för jouren, 
säger Fanny Hansen.

Fördelar med att vara en ideell 
förening, är att Brottsofferjouren 
inte är en myndighet och att man 
kan vara anonym när man söker stöd 
hos den, säger Sara Drevendal.

– Brottsofferjourens roll är viktig 
i många avseenden. Både när det gäl-
ler stöd till den brottsutsatta, att hen 
får möjlighet att prata och bearbeta 
vad hen blivit utsatt för. Men även i 
informationssyfte, och för att få en 
bekräftelse på att man blivit utsatt. 
Det är aldrig brottsoffrets fel att man 
blivit utsatt. Att få en sådan bekräf-

telse gör att skulden och skammen 
minskar och därmed ökar chansen 
att kunna gå vidare och leva med det 
som man blivit utsatt för.

– Vi anser att det ska vara enkelt 
och lättillgängligt att få stöd när du 
blivit utsatt för brott. Ett brott som 
utifrån inte anses vara grovt, kan 
vara väldigt jobbigt för den utsatte. 
För att måendet inte ska bli sämre 
och brottsoffret inte ska få långvari-
ga men är det viktigt att man pratar 
om händelsen med någon.

Vi är även viktiga i informations-
syfte och har en förklarande roll 
och ett gott samarbete med polisen. 
Vi kan förklara hur det går till med 
förhör, när man kan få målsägande-
biträde och även förklara hur rätts-
processen går till.

Hur ser ni på er framtid som 
brottsoffer jour?

– Vi hoppas och tror att vi ska 

Den första ideella brottsofferjouren i Sverige startade 1984 i Södertälje. 40 år senare 
har det ideella brottsofferstödet ändrats mycket, inte minst för att synen på ideellt 
arbete har förändrats hos allmänheten.

Text: Yamile Lindgren   Foto: Brottsofferjouren Södertälje

Vi anser att det ska 
vara enkelt och 

lättillgängligt att få stöd 
när du blivit utsatt för 
brott.
Sara Drevendal, volontärsamordnare, BOJ Södertälje.

Vi hoppas och tror 
att vi ska finnas i 

minst 40 år till. 
Fanny Hansen, verksamhetsledare, BOJ Södertälje.
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finnas i minst 40 år till. Eftersom 
BOJ är en ideell förening finns det 
såklart ett hot om att det ideella in-
tresset ska avta och att finansiering 
ska utebli, säger Fanny Hansen.

Men hon och Sara Drevendal tror 
att man under de senaste decen-
nierna sedan jouren skapades 1984 
har förstått värdet av brottsofferstöd 
och att ett nytt viktigt fokus är att nå 
ut till fler anhöriga.

– Som anhörig till ett brottsoffer 
kan man ofta vara viktig i brotts-
offrets process. För att orka med 
att vara ett stöd för andra, kan det 
vara viktigt att få möjlighet att prata 
med någon och få stöd själv. Att ge 
information till anhöriga om vad 
brottsoffret kan gå igenom skapar 
även mer förståelse i utsatthet vid 
exempelvis våld i nära relation, 
säger Sara Drevendal. 

Fanny Hansen, verksamhetsledare, och Sara Drevendal, volontärsamordnare, Brottsofferjouren Södertälje.

Fortsättning på nästa sida

1984 bildas den första ideella 
brottsofferjouren i Södertälje av 
polisen Per Svensson och 
diakonen Saara Bäckman. 
Två verksamheter som gav 
brottsofferstöd fanns redan i Sve-
rige – förutom i Stockholm också 
i Malmö – men Brottsofferjouren i 
Södertälje blev den första ideella 
föreningen.

Viktiga 
händelser i 
BOJ:s historia

ARKIVFOTO PETHER ENGSTRÖM
, LÄNSTIDNINGEN I SÖDERTÄLJE

Polisen Per Svensson och diakonen Saara 
Bäckman intervjuas av Länstidningen i 
Södertälje om den nystartade brottsof-
ferjouren. ”Det talas väldigt mycket om 
gärningsmännen. Inget fel i det, men offren 
är totalt bortglömda”, sa Per Svensson.

1988  bildar fem brottsoffer-
jourer – Södertälje, Malmö, Borås, 
Sundsvall och Trelleborg  
– Brottsofferföreningarnas Riks-
förbund, BOJ. 
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Fortsättning från föregående sida

1989 byter förbundet namn till 
Brottsofferjourernas Riksförbund, 
BOJ. Ett 30-tal föreningar är nu 
anslutna. Regeringen beviljar en 
halv miljon kronor  till uppbyggnad 
och utbildning av nya brottsof-
ferjourer.

Initiativet till Internationella 
Brottsofferdagen tas av Björn 
Lagerbäck, dåvarande ordförande 
för Brottsofferjourernas riksför-
bund. Datumet den 22 februari 
väljs för att det ska vara mörkt vid 
ljusmanifestationen som hålls för 
att uppmärksamma de brottsut-
sattas situation. Idén sprids sedan 
vidare till andra länder där dagen 
nu också uppmärksammas.

1991  beviljar Justitiedeparte-
mentet en miljon kronor i bidrag 
för uppbyggnaden av fler lokala 
brottsofferjourer.

Björn Lagerbäck, dåvarande förbundsordför-
ande och initiativtagare till Internationella 
Brottsofferdagen som instiftas 1989, tänder 
ljus för brottsutsatta på Sergels torg i Stock-
holm.

ARKIVFOTO BOJ

1994  inrättas Brottsoffermyn-
digheten och Brottsofferfonden. 
Polisen får en ökad informations-
skyldighet och samarbetet mellan 
polis och brottsofferjour fördjupas. 

Tidningen Brottsoffers första 
nummer kommer ut. ”Att vi idag 
kan presentera tidningen Brottsof-
fer är en mil-
stolpe för oss, 
som stöder 
och hjälper 
brottsof-
fer”, skrev 
dåvarande 
ansvarig 
utgivare och 
förbunds-
sekreterare 
Per Svensson  
i nr 1/1994. 

1995  startas stödsverksamhet 
i domstol på försök i Växjö. Idén 
kommer från polisen Birger Gus-
tinger i samarbete med Brottsof-
ferjouren.

2000  har Brottsofferjouren 
ideellt byggt upp stödsverksam-
het vid hälften av landets alla 
tingsrätter.

2001  fastslår regeringen att 
den domstolsbaserade stödverk-
samheten har en viktig funktion 
och täcker ett behov hos många 
av domstolarnas besökare, och 
därför borde inrättas vid landets 
alla tingsrätter och hovrätter.
Brottsoffermyndigheten och 
Domstolsverket får därmed ett 
regeringsuppdrag att verka för 
att det ska finnas tillgång till stöd 
vid alla tingsrätter och hovrätter i 
hela landet.

2002 bildas Brottsofferjour-
ernas Telefoncentral. Nu kan 
brottsoffer från hela landet ringa 
0200-21 20 19 för kontakt med 
en lokal brottsofferjour.

2006 startas Stöd på eget 
språk och Brottsofferjouren kan 
nu erbjuda brottsutsatta stöd på 
fler språk än svenska.

2008  lanseras Brottsoffersvar 
på nätet och brottsutsatta kan via 
Brottsofferjourernas Telefoncen-
tral få svar på sina frågor via mejl.

2013  får 92 948 personer stöd 
av landets jourer. Riksstämman 
beslutar att en utveckling av hela 
organisationen ska göras för att 
förstärka brottsofferstödet.

2014 byter Brottsofferjour-
ernas Riksförbund namn till 

Tidningen Brottsoffers  
premiärnummer.

De första tingsrättsvärdinnorna uppmärk-
sammas i Tidningen Brottsoffer nr 4 1995. 
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För att uppmärksamma att Brotts-
offerjouren (BOJ) i 40 år har erbju-
dit stöd och hjälp till brottsoffer över 
hela Sverige, lanserar Brottsoffer-
jouren Sverige höstkampanjen 
#40röster. 

Kampanjen syftar till att sprida 
medvetenhet om BOJ:s viktiga ar-
bete genom att dela citat från brotts-
offer som fått stöd. Genom dessa 
inlägg ges brottsoffer en plattform 

Kampanjen #40röster 
uppmärksammar jubileum

Under hösten driver Brottsofferjouren Sverige en kampanj för att uppmärksamma att BOJ i 40 år har erbjudit 
stöd till brottsoffer.

att dela sina personliga upplevelser 
och lyfta fram sina berättelser.

Kampanjen pågår mellan den 16 
september och 20 december 2024, 
och kommer att innehålla 40 inlägg 
som publiceras på Facebook, Insta-
gram, LinkedIn och X. 

Följ kampanjen #40röster under 
hösten för att ta del av citat från 
några av alla människor som fått 
stöd av BOJ genom åren. 

Brottsofferjouren, får ny logotyp 
och grafisk profil. Året efter änd-
ras namnet till Brottsofferjouren 
Sverige.

2016 får Brottsofferjouren Sve-
rige efter enträget opinionsarbete 
höjda bidrag från både Brottsof-
ferfonden och Socialstyrelsen.

2020 tilldelas Brottsoffer-
jouren Sverige det europeiska 
telefonnumret för brottsoffer-
stöd – 116 006. Numret ingår 
i 116-nummerserien som EU-
kommissionen reserverat för 
tjänster av samhälleligt värde. 
Samma år utökar Brottsofferjour-
ens telefoncentral 116 006 sina 
öppettider så att fler kan få stöd 
och Brottsofferchatten lanseras 
så att kontakter också kan tas via 
brottsofferjouren.se

2024  finns ett 60-tal brotts-
offerjourer över hela landet. 
Brottsofferjouren Sverige driver 
flera projekt, bland annat COVIS 
som syftar till att stärka stöd i 
domstol i Europa och Trygg trapp 
vars syfte är att hitta en modell 
för hur tryggheten kan öka i tre 
bostadsområden i Sverige med 
utgångspunkt i ungas röster.
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Volontärbyrån hjälper människ-
or och ideella organisationer 
att hitta varandra genom att 

samla ideella uppdrag från organi-
sationer över hela Sverige. Framför 
allt är det organisationer med socialt 
inriktad verksamhet som använder 
Volontärbyrån och de mest populära 
ändamålen att engagera sig inom 
via Volontärbyrån är uppdrag som 
rör barn och unga, integration och 
ekonomisk eller social utsatthet. 

– Vi förmedlar ideella uppdrag 
men vi utbildar och stödjer också 
föreningar i frågor om ideellt enga-
gemang, berättar verksamhetsledare 
Anna Snell.

Volontärbyrån är en del av Forum 
– idéburna organisationer med 
social inriktning. Ungefär hälften 
av Sveriges befolkning i åldern 
16–84 år har arbetat ideellt någon 
gång under de senaste tolv måna-
derna, visar forskning. Volontärer, 
förtroende valda, frivilliga och funk-
tionärer gör enorma insatser varje 
dag och bidrar till samhällsförbätt-
ring, ökad tillit och stärkt demokrati 
i Sverige. 

– Detta engagemang märks inte 
minst i samband med samhälls-
kriser av olika slag, så som vid 
flyktingmottagandet 2015, corona-
pandemin eller vid Rysslands 

invasion av Ukraina våren 2022. Det 
ideella engagemanget har legat på en 
stabil nivå under hela tre decennier, 
trots konjunktursvängningar, ökade 
ekonomiska klyftor, en tilltagande 
politisk polarisering samt globalise-
ring och digitalisering, säger Anna 
Snell. 

Det finns också stor potential för 
det ideella engagemanget – enligt en 
Sifo-undersökning som Volontärby-
rån lät genomföra i maj i år svarade 
72 procent att de kan tänka sig ett 
ideellt uppdrag i framtiden.

Det ideella engagemanget 
förändras också av socio-
ekonomiska och demogra-

fiska faktorer. Män har något större 
ideellt engagemang än kvinnor men 
däre mot är en klar majoritet av 
volontärerna som söker ideella upp-
drag genom Volontärbyrån kvinnor.

– Många organisationer som 
samarbetar med Volontärbyrån 

”Ideellt arbete  
skapar meningsfullhet, 
gemenskap och tillit”
I närmare 20 år har Volontärbyrån tagit tempen på det ideella engagemanget med hjälp 
av undersökningen Volontärbarometern. Den visar att de viktigaste motiven för att 
engagera sig ideellt är viljan att stödja och hjälpa andra människor, därefter att göra en 
konkret insats och att påverka samhället i en positiv riktning. 

Text: Yamile Lindgren   Foto: Therese Wiberg 

Det ideella engagemanget har legat på en stabil 
nivå under hela tre decennier, trots konjunk

tursvängningar, ökade ekonomiska klyftor, en tillta
gande politisk polarisering samt globalisering och 
digitalisering.
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Fortsättning på nästa sida

berättar att de har svårt att hitta 
män som vill engagera sig. En möjlig 
förklaring är att Volontärbyrån till 
stor del förmedlar volontäruppdrag 
som handlar om social verksamhet 
och rättighetsfrågor. Samtidigt söker 
sig män ofta till andra uppdrag, inom 
exempelvis idrotten och den fackliga 
rörelsen. 

Anna Snell berättar att det är den 
äldsta och yngsta åldersgruppen 
som ägnar mest tid åt ideellt enga-
gemang, medan åldersgrupperna 
däremellan (25–54 år) i större ut-
sträckning behöver anpassa sitt en-
gagemang till studier, förvärvsarbete 
och föräldraskap. De som engagerar 
sig lägger i genomsnitt 18 timmar i 
månaden på sitt engagemang. 

– Ideellt engagemang är vanligast 
i samhällsgrupper som har tillgång 
till socioekonomiska resurser, lever i 
familj med barn samt har ett kultu-
rellt och socialt kapital. Det finns 
också ett starkt samband mellan ide-
ellt engagemang och en uppväxt med 
föreningsaktiva föräldrar, liksom en 
koppling till högre utbildning. 

I nästan 20 år har Volontärbyrån 
genomfört undersökningen 
Volontär barometern, som tar 

tempen på det ideella engagemanget 
och som bland annat undersöker 
människors drivkrafter och mo-
tiv till engagemang. Det viktigaste 
motivet till ideellt engagemang är att 

stödja och hjälpa andra människor, 
därefter att göra en konkret insats 
och att påverka samhället i en posi-
tiv riktning.

– Det handlar alltså primärt om 
motiv kopplade till att göra konkret 
skillnad för någon annan än sig själv. 
Många vill ge något tillbaka till sam-
hället och vara en del av lösningen. 

Men drygt hälften av volontärerna 
anger också att de engagerar sig ide-
ellt för att ge livet mer mening. Det 
handlar alltså om motiv som rör den 
egna individen, en egen känsla eller 
ett värde bortom de mer konkreta 
effekterna av engagemanget.

Framför allt är det organisationer med socialt inriktad verksamhet som använder Volontärbyrån och de mest 
populära ändamålen att engagera sig inom via Volontärbyrån är uppdrag som rör barn och unga, integration 
och ekonomisk eller social utsatthet. 

Det handlar alltså 
primärt om motiv 

kopplade till att göra 
konkret skillnad för 
någon annan än sig själv. 
Många vill ge något till
baka till samhället och 
vara en del av lösningen. 
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– För många personer är det ideel-
la engagemanget också en möjlighet 
att träffa nya vänner, ha roligt, känna 
sig behövd och må bättre. Många 
som kanske möter motgångar på an-
dra ställen i livet hittar gemenskap 
och samhörighet med andra genom 
sitt engagemang. Engagemanget kan 
även ge mycket till individen i form 
av personlig utveckling, samtidigt 
som det är ett sätt att själv bidra med 
egen kunskap och egna erfarenheter 
i sammanhang som gynnar andra. 
För vissa spelar nätverksbyggande, 
nya kontakter och meriter en viktig 
roll som motiv till ideellt engage-
mang, särskilt för de som är 25 år 
eller yngre, säger Anna Snell.

Vad hotar det ideella arbetet, vilka 
svårigheter möter man idag jämfört 
med tidigare? 
– Vår värld och vårt samhälle 
förändras ständigt, och vi står just 
nu inför flera stora samhällsutma-
ningar, såsom klimatförändringar, 
krig och fattigdom, arbetslöshet och 
lågkonjunktur. För att civilsamhäl-
let ska kunna spela en aktiv roll och 
bidra till att möta dessa samhälls-
utmaningar är det viktigt att aktivt 
värna och skapa goda förutsättning-
ar för att det ideella engagemanget 
ska kunna vara den samhällsföränd-
rande kraft som det är. 

De senaste åren har bistånds-
budgeten minskats och 
även andra bidrag till civil-

samhällets organisationer har 
begränsats, vilket i förlängningen 
också påverkat det ideella engage-
manget på olika sätt. 38 procent av 
föreningsrepresentanterna uppger 
i rapporten Volontärbarometern att 
minskningar i ekonomiska bidrag 
påverkat frivilligverksamheten. Det 
kan handla om att man behövt av-
sluta verksamheter som involverar 
frivilliga eller att man har mindre 
resurser att samordna och rekrytera 
de volontärer som man behöver. 

Bland de organisationer som 
Volontärbyrån når säger 9 av 10 att 
ideellt engagemang är en förutsätt-
ning för att de ska kunna bedriva sin 
verksamhet. Hela 59 procent anger 
att organisationens behov av frivil-
liga har ökat under det senaste året. 
Många föreningsrepresentanter 
upplever att det kan vara svårt att nå 
ut till nya grupper som vill engagera 
sig, trots att det finns god kunskap 
kring rekrytering och samordning. 
60 procent anger att det saknas tid 
till detta arbete, 57 procent anger att 
det saknas resurser.

Det svenska fören
ingslivet är helt 

beroende av ideella kraf
ter, endast sex procent av 
föreningarna i Sverige 
har anställda. 

– Därför är det mycket positivt 
att regeringen nu valt att satsa på 
att underlätta för det ideella enga-
gemanget genom medel specifikt 
till volontärsamordning, vilket vi 
tror kommer att hjälpa många fler 
att hitta in i ett ideellt engagemang, 
säger Anna Snell. 

Forskning har flera gånger om 
slagit fast att det ideella enga-
gemanget har stora värden för 

såväl individen som för samhället i 
stort.

– Ideellt arbete skapar menings-
fullhet, gemenskap och tillit – tre 
saker som bidrar till ett gott sam-
hälle. Det svenska föreningslivet 
är helt beroende av ideella krafter, 
endast sex procent av föreningarna 
i Sverige har anställda. Statistiska 
centralbyrån och Marie Ceder-
schiöld högskola har räknat på att 
värdet av det ideella arbetet motsva-
rar 3,2 procent av vårt BNP. Det är 
mer än detaljhandeln – svindlande 
när man tänker på det. Det visar att 
det är väl värt att investera i goda 
förutsättningar för engagemanget, 
det kommer vi som samhälle att 
vinna på. Det kan exempelvis handla 
om att öka kunskapen om fören-
ingslivet redan från skolåldern, att 
motverka ökande hat och hot mot 
ideella organisationer eller att göra 
det enklare att hitta föreningar att 
engagera sig i.  

Fortsättning från föregående sida FOTO FILIPPA MARKAI

Anna Snell, Volontärbyrån.

För många personer 
är det ideella enga

gemanget också en möj
lighet att träffa nya vän
ner, ha roligt, känna sig 
behövd och må bättre. 
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Den 14 november 2019 mördades 
Wilma Andersson i Uddevalla, av 
sin pojkvän. För att hedra Wilmas 
minne arrangerade Orange Bikers, 
Icebreakers, Uddevalla kommun samt 
Brottsofferjouren Fyrbodal, för första 
gången ett årligt MC Poker Run.

Aktiviteten var även en manifestation 
mot kvinnovåldet och att stå upp för en 
bättre framtid i Wilmas namn.

Poker Run är när man kör en förut-
bestämd rutt och stannar på totalt fem 
olika platser för att hämta ett spelkort. 
Efter målgång utgör korten en poker-
hand till eftermiddagens vinstutdelning 
av skänkta och sponsrade vinster.

Den 20 juli samlades cirka 200 hojar 
och körde en planerad slinga tillsam-
mans och till minne av Wilma Andersson.
Alla intäkter gick till Brottsofferjouren 
Fyrbodal.

Vi i Brottsofferjouren Fyrbodal är 
stolta och mycket tacksamma för de 
otroliga 55 600 kronor som kom in på 
vårt konto markerade med Wilma.

Det här är en aktivitet som kommer 
att ske årligen, en lördag runt den 25 juli, 
som var Wilmas födelsedag. Nästa år 
kommer den att ske den 19 juli.

Ingen kan göra allt, men alla kan fak-
tiskt göra något. Aktiviteten är genom-
förd i samråd med Wilmas familj.

BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

Mördade  
Wilma 
hedrades  
med bike run

Uppställning inför start.

Sista stoppet under MC Poker Run till minne av Wilma var på Kungstorget i Uddevala. Där stod  Ulrika från Uddevalla Kommun 
samt Åsa och Louise från BOJ Fyrdal och delade ut spelkort.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL
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Som enda verksamhet i Värmland gick 
samordnare Eva Aronsson instruktörs-
utbildning 2023 via Safe selfie academy 
för att kunna erbjuda föreläsningar om 
sexualbrott mot barn på nätet. 

Safe selfie academy erbjuder 
brottsförebyggande utbildningar om 
sexualbrott på nätet för elever och 
skolpersonal. Vi har föreläst för föräld-
rar, skolpersonal och elever i hela länet 
för att sprida kunskap och förebygga att 
barn blir utsatta på nätet samt spridit 
vår kampanj #detkanbörjamedenbild. 

Safe selfie academys grundare 
Caroline Engvall tilldelades Guldäpplets 

särskilda jurypris år 2023 för ”långvariga 
och betydelsefulla insatser för förebyg-
gande arbete inom skola och förskola.” 

Carolines senaste bok heter ”Fin du 
är: om grooming, samtycke och sexual-
brott på nätet” och riktar sig till barn i 
åldrarna 12 till 15 år. 

Under hösten kommer flera viktiga 
vuxna gå instruktörsutbildning och vi 
startar nu ett nätverk i Värmland där fler 
kan erbjuda föreläsningar så att vi till-
sammans och på bred front kan sprida 
kunskap om sexualbrott på nätet. 

BROTTSOFFERJOUREN VÄRMLAND 

Sexualbrott mot barn i 
fokus efter utbildning hos 
Safe selfie academy

BOJ på Pridefestival  
i Falkenberg
Den 1 juni, i strålande sol, firades 
Pridefestival i Falkenberg. Vi i 
Brottsofferjouren fanns natur-
ligtvis på plats och informerade 
om vår verksamhet och delade 
ut broschyrer till många intres-
serade. 

Stort tack till våra fantastiska 
volontärer Irene, Peter, Gunnel 
och Gunnel som bemannade 
montern och till Prideorganisa-
tionen i Falkenberg för att vi fick 
vara med.
BROTTSOFFERJOUREN FALKENBERG

FOTO BROTTSOFFERJOUREN VÄRM
LAND

Eva Aronsson, samordnare, Brottsofferjouren Värmland har gått instruktörsutbildning på Safe selfie academy för att kunna 
föreläsa om sexualbrott mot barn på nätet. 

FOTO BROTTSOFFERJOUREN FALKENBERG
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Ny samtalsgrupp  
skapades för personer 
som utsatts för bedrägeri

Utifrån de stödsökande som vi på 
Brottsofferjouren Värmland haft kon-
takt med har vi sett att det fanns ett 
behov hos bedrägeriutsatta att träffa 
andra som varit med om ungefär 
samma sak. 

Därför ville vi starta en samtals-
grupp för personer som har utsatts 
för bedrägeri. Alla tillfrågade hade 
kommit i kontakt med brottsoffer-
jouren i samband med att de gjorde 
polisanmälan.

Det viktigaste för deltagarna i 
gruppen var att dela sin berättelse 
med andra i en trygg miljö. Gruppen 
träffades vid fyra tillfällen med olika 
teman, bland annat fick gruppen 
besök av en utredare från polisens 
bedrägerienhet. 

Vi hoppas kunna starta en ny 
grupp nu under hösten.

”Ta emot det stöd om erbjuds. 
Våga prata om det” är ett citat från 
en deltagare under vårens samtals-
grupp.

BROTTSOFFERJOUREN VÄRMLAND

Studiebesök avslutades 
med Lasse Åberg-besök

En solig dag i mitten av maj åkte 
ett sällskap med aktiva i Brottsof-
ferjouren Eskilstuna på en bussresa 
till Sollentuna. Även respektive fick 
följa med och första stoppet blev vid 
Attunda tingsrätt.

Efter genomgången säkerhetskontroll 
bjöds vi på kaffe och därefter fick vi en 
mycket intressant guidad visning av alla 
salar och säkerhetssalar som ryms i den 
stora byggnaden som utgör Attunda 
tingsrätt. 

På hemvägen gjorde vi ett trevligt 
stopp när vi besökte Lasse Åbergs 
museum i Bålsta. Även här fick vi en 
guidad visning och fick bland annat se 
samlingen av antika Disney-föremål som 
är en av de främsta i världen. 

BROTTSOFFERJOUREN ESKILSTUNA 

Aktiva i BOJ Eskilstuna besökte Attunda tingsrätt.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN ESKILSTUNA

FOTO YAM
ILE LINDGREN

Bussutflykten ledde också till Lasse Åbergs museum.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN ESKILSTUNA
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Brottsofferjouren Östra Sörmland 
bjöd in till en heldag i Nyköping med 
tema barn. 23 stycken förväntansfulla 
aktiva från Nyköping och Eskilstuna 
samlades den 27 augusti på ett hotell i 
Nyköping inför flera föreläsare.

Först ut var Barnahus med att presen-
tera sin verksamhet som vänder sig till 
barn upp till 18 år som blivit utsatta för 
våld och övergrepp. 

Hanna Karmaeus  och Stina Hälle-
blad, samordnare, samt Carina Malm-
qvist, barnförhörsledare på polisen 
Nyköping berättade ingående om det 
nära samarbetet dem emellan och att 
denna verksamhet finns på många stäl-
len i Sverige.

Därefter fortsatte Emelie Knifström, 
Brottsofferjouren Sverige, verksamhets-
utvecklare barn/unga samt äldre. Hon 
berättade för oss om nuvarande och 
kommande lagar och regler för oros-
anmälan, ett angeläget ämne. Det gavs 
även tillfälle för reflektion och samtal i 
grupper.

Jessika Sillanpää som är ny ord-
förande för jouren Östra Sörmland berät-
tade om sina erfarenheter när det gäller 
anhörigperspektivet barn/unga som har 
en nära anhörig i fängelse, en berättelse 
som berörde oss alla. 

Sista föreläsaren för dagen var 
Jeremias Varas 38 år, integrationssam-
ordnare i Nyköping. ”Jerry” växte upp i 
Brandkärr, Nyköping,  och har där byggt 
upp ett rikt föreningsliv med idag cirka 

240 medlemmar med olika nationalite-
ter. Nikus som föreningen heter är ”mer 
än en förening” med ett stort familje-
engagemang och som tenderar att hela 
tiden växa.

Deltagarna på föreläsningsdagen 
i Eskilstuna lämnade dagen med ny 
kunskap och inspiration för att fortsätta 
det viktiga arbetet i mötet med barn och 
ungdomar. 

BROTTSOFFERJOUREN ESKILSTUNA 
LENA ÅKERLUND SAMORDNARE

Perspektiv på barn och 
anhöriga under heldag

Jessika Sillanpää, ny ordförande för BOJ Östra Sörmland, ta-
lade om barn som har en nära anhörig i fängelse. Till höger syns 
hon tillsammans med Emelie Knifström från Brottsofferjouren 
Sverige som också föreläste under dagen.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN ESKILSTUNA
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Stormöte med fokusgrupper i Fyrbodal
BOJ Fyrbodals stormöte avslutades med ett kort tal och tack till alla av ordföranden Louise Eriksson. 

FOTO EM
ILIA ENGDAHL

Efter årsmötet i mars delade styrelsen, 
på förslag från ordföranden, Louise 
Eriksson, in sig i olika fokusgrupper. 
Detta för att kunna dela på ansvaret 
och se till att det som behöver göras 
blir gjort. Vid stormötet bjöds sedan 
alla stödjare in. 

Syftet med att kalla det för ett stor-
möte och marknad istället för ”Stödjar-
möte” var att försöka skapa en större 
”VI-känsla”. Ett ”VI” är en sammanhåll-
ning mellan stödjare, styrelsen och an-
ställda. Poängen med marknaden var att 
presentera styrelsens olika uppdrag och 
samtidigt få fram förslag och idéer från 
stödjarna på vad de önskar se mer av, få 
hjälp med, tankar kring detta, se sin egen 
roll i sammanhanget eller komma med 
ytterligare önskemål, idéer och förslag.

Mötet hölls i maj på Folkets Hus i Troll-
hättan. Bord dukades upp med symboler 
för de olika ”utställarnas” fokus. Till exem-
pel hade gruppen som fokuserade på spon-
sorer kassaapparat med monopolpengar 

och en skylt ”Bojarstore” med dollartecken. 
Fokusgruppen Samverkan/Nätverkan 
lockade med en gammal kobratelefon och 
fiskehåv och samtalade om målgrupper 
att bjuda in oss till på olika sätt, antingen 
som föreläsare eller genom affischer och 
liknande. Gruppen för Omvärldsanalys 
och bevakning annonserade med karta 
och kikare. Där kom man bland annat in på 
hot och riskbedömning i olika situationer. 
Marknadsförarna delade ut kepsar och 
broschyrer och pratade om olika strategier 
att föra ut information om BOJ. 

Vid Stödjarbordet fanns kryckor, 
ögonbindel och hörlurar och uppgiften: 
Ni är 3 personer som ska ta er igenom 
rummet på en snirklig väg. En går på 
kryckor för hen kan inte gå så bra själv 
och kan därför heller inte hålla i någon 
av er eller klara att någon av er håller i 
hen. En annan har hörlurar för hen kan 
inte höra vad andra säger. En tredje bär 
ögonbindel för hen kan inte se. Ni får inte 
prata med varandra, men måste hålla 

ihop. Pröva och fundera på hur ni ska gå 
tillväga. Syftet var att få fram de olika 
stödjarnas egna behov och önskemål.

IOP-kommunernas fokusgrupp infor-
merade om vikten av goda relationer till 
de kommuner som bidrar ekonomiskt till 
jouren och utan vars stöd vi inte skulle 
kunna utföra det arbete som görs idag.  

Stödjarna fick sen gruppvis gå runt i 
rummet och samtala om de olika fokus-
områdena och lära sig mer om arbetet 
”bakom kulisserna” som möjliggör BOJ. 

Sammanfattningsvis kan vi säga att 
det kom fram många bra förslag och 
idéer, alltifrån företag och aktörer som 
vi borde kunna söka mer medel från, till 
stödjarnas egna behov av stöd, utbild-
ning och nya kunskaper. 

Våra medarbetare fick mycket upp-
skattning för sina insatser. Överlag var vi 
nöjda med dagen som avslutades med 
tacktal av ordföranden Louise Eriksson.

BROT TSOFFERJOUREN FYRBODAL 
LOTTA COHÉN, STYRELSELEDAMOT
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FOTO REGIONRÅDET I SÖDRA DALARNA

Hyresgästföreningen 
bjöd in BOJ Fyrbodal  
för trygghetssamarbete
Brottsofferjouren Fyrbodal blev 
inbjuden till Hyresgästföreningens 
enhetsmöte på NOVA i Trollhättan 
av Hyresgästföreningens strateg 
Magnus Tengberg. 

Där diskuterar olika aktörer 
som kan påverka hyresgästernas 
boende miljö vad som kan göras för 
att skapa en trygg boendemiljö. 

Hyresgästföreningen hade fått 
kännedom om vår verksamhet och 
ville veta mer om oss och hur vi kan 
bidra i deras arbete med att skapa 
trygghet. 

Vår samordnare Cecilia berät-
tade om Brottsofferjourens arbete 
och visade vår informationsfilm 
som de vill hjälpa till att sprida för 
exempelvis trygghetsvandrare.
Det blev en bra föreläsning med 
många intressanta frågor och 
diskussioner. 

BROTTSOFFERJOUREN FYRRBODAL

I samband med att Regionrådet i 
Södra Dalarna hade sitt styrelsemöte 
i augusti avtackades Carina Jonsson 
och Lars Hedström. 
Carina har varit styrelseledamot i om-
gångar från det att regionrådet bildades 
2001. Lars var med och startade upp 
Regionrådet 2001 och har sedan dess 
varit föreningens sekreterare. 

Både Carina och Lars avgick i sam- 
band med att föreningen hade sitt års-
möte i april 2024. De är dock fortfaran-
de kvar i sina lokala föreningar. Carina 
som stödperson i Mellersta Dalarna och 
Lars är ideell samordnare i Avesta-Hede-
mora där han även är kassa förvaltare.

REGIONRÅDET I SÖDRA DALARNA

Från Hyresgästföreningens enhetsmöte.

Avtackning för två på 
styrelsemöte i Dalarna

 Carina Jonsson och Lars Hedström avtackades.

FOTO BROTTSOFFERJOUREN FYRBODAL

Två jourer i Skaraborg blir en
Vid årsskiftet 2024 gick Brottsofferjouren Norra och Östra Skaraborg sam-
man och heter nu Brottsofferjouren Skaraborg. Kontoret ligger i Skövde. Vårt 
område täcker nu 15 kommuner med en befolkning på cirka 260 000.

BROTTSOFFERJOUREN SKARABORG

BOJ i Växjö växer och planerar

På Brottsofferjouren Växjö är nu alla, an-
ställd med volontärer, åter i arbete efter 
lite välförtjänt semester och vi inleder 
med en gemensam kick-off där vi träffas 
och har trevligt tillsammans! 

Hösten omfattar en mängd före-
läsningar på högstadieskolor, ideella 
föreningar och andra intressenter som 
bjudit in oss. Vi kommer att finnas med 
på Linnéuniversitetets välkomstmässa 
tillsammans med flera andra olika 
lokala företag och föreningar samtidigt 

som föreläsningar för polisstudenterna 
fortsätter under terminen. 

Under sommaren har intervjuer 
gjorts då rekrytering av fler volontärer 
pågår till höstens grundutbildning inom 
Brottsofferjouren då vi ser ett behov av 
fler stödjare då samtalen in till jouren 
ökar. Vi har nyligen också inlett ett sam-
arbete tillsammans med Växjös främsta 
fotbollslag och stolthet – Östers IF – där 
vi framöver kommer att synas inför och 
under deras matcher på hemmaplan! 
Superkul tycker vi!

BROTTSOFFERJOUREN VÄXJÖ
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blekinge län

Blekinge
Karlshamn, Karlskrona, Olofström, 
Ronneby, Sölvesborg.  
Stöd i domstol: Blekinge tingsrätt.
0760-35 13 00
info@blekinge.boj.se 
blekinge.boj.se 

dalarnas län

Avesta-Hedemora
070-627 90 17
info@avesta-hmora.boj.se
avesta-hmora.boj.se 

Mellersta Dalarna
Borlänge, Falun, Gagnef, Ludvika, 
Smedjebacken, Säter.  
Stöd i domstol: Falu tingsrätt.
070-625 65 80
info@mdalarna.boj.se
mellerstadalarna.boj.se

Övre Dalarna
Leksand, Malung-Sälen, Mora, Orsa, 
Rättvik, Vansbro, Älvdalen.  
Stöd i domstol: Mora tingsrätt.
0250-181 68
info@ovredalarna.boj.se
ovredalarna.boj.se

gotlands län

Stockholm-Gotland  
Huvudkansli
08-591 272 00
info@stockholm-gotland.boj.se
stockholm-gotland.boj.se
Lokalkontor Gotland 
Stöd i domstol: Gotlands tingsrätt.
0498-65 58 00
gotland@stockholm-gotland.boj.se

gävleborgs län

Bollnäs-Ovanåker
0730-753 036
info@bollnas-ovanaker.boj.se
bollnas.boj.se

Gästrike Västra
Hofors, Ockelbo, Sandviken.
026-25 90 00, 070-696 58 24
info@gastrike.boj.se

Gävle
026-10 55 77, 070-570 32 10
info@gavle.boj.se
gavle.boj.se 

Hudiksvall-Nordanstig
Stöd i domstol: Hudiksvalls 
tingsrätt.
070-290 11 57
info@hudiksvall.boj.se

Ljusdal
0651-101 01, 0730-753 036
info@ljusdal.boj.se

Söderhamn
Stöd i domstol: Söderhamns 
tingsställe.
0270-101 21 
070-526 64 03
info@soderhamn.boj.se

hallands län

Falkenberg
0346-587 87
info@falkenberg.boj.se

Kungsbacka
0300-83 48 40
info@kungsbacka.boj.se

Södra Halland
Halmstad, Hylte, Laholm.  
Stöd i domstol: Halmstads 
tingsrätt.
070-574 62 40
info@sodrahalland.boj.se
sodrahalland.boj.se

Varberg
Stöd i domstol: Varbergs tingsrätt.
0340-67 65 01
info@varberg.boj.se

jämtlands län

Jämtland
Berg, Bräcke, Härjedalen, Krokom, 
Ragunda, Strömsund, Åre, Öster-
sund. Stöd i domstol: Östersunds 
tingsrätt.
063-51 24 00, 073-801 45 64
info@jamtland.boj.se 
jamtland.boj.se 

jönköpings län

Jönköpings län
Aneby, Eksjö, Gislaved, Gnosjö, 
Habo, Jönköping, Mullsjö. Nässjö, 
Sävsjö, Tranås, Vaggeryd, Vetlanda, 
Värnamo.  
Stöd i domstol: Eksjö tingsrätt, 
Jönköpings tingsrätt, Göta 
hovrätt.
036-330 80 80
info@jonkoping.boj.se
jonkoping.boj.se

kalmar län

Oskarshamn- 
Mönsterås-Högsby 
Stöd i domstol: Oskarshamns 
tingsställe.
0491-176 00
info@oskarshamn.boj.se 
oskarshamn.boj.se 

Kalmar Län
Borgholm, Emmaboda, Hultsfred, 
Kalmar, Mörbylånga, Nybro, 
Torsås, Vimmerby, Västervik.
Stöd i domstol: Kalmar tingsrätt, 
Västerviks tingsställe.
0480-880 85
info@kalmar.boj.se 
kalmar.boj.se

kronobergs län

Sunnerbo
Ljungby, Markaryd.
0372-145 21
info@sunnerbo.boj.se 
sunnerbo.boj.se 

Växjö
Alvesta, Lessebo, Tingsryd, 
Uppvidinge, Växjö. Stöd i domstol: 
Växjö tingsrätt.
0470-456 94
info@vaxjo.boj.se
vaxjo.boj.se

Älmhult
0476-169 31
info@almhult.boj.se

norrbottens län

Norrbotten
Arjeplog, Arvidsjaur, Boden, 
Gällivare, Haparanda, Jokkmokk, 
Kalix, Kiruna, Luleå, Pajala, Piteå, 
Älvsbyn, Överkalix, Övertorneå.  
Stöd i domstol: Gällivare tingsrätt, 
Haparanda tingsrätt, Kiruna tings-
ställe, Luleå tingsrätt.
0920-104 13
info@norrbotten.boj.se
norrbotten.boj.se

skåne län

Helsingborg    
Bjuv, Helsingborg, Höganäs. Stöd i 
domstol: Helsingborgs tingsrätt.
042-13 37 00
info@helsingborg.boj.se
helsingborg.boj.se

Hässleholm- 
Osby-Perstorp
Stöd i domstol: Hässleholms 
tingsrätt.
0451-127 17
info@hassleholm.boj.se 
hassleholm.boj.se

Landskrona-Svalöv 
Stöd i domstol: Lunds tingsrätt – 
Landskrona.
0418-43 61 71
info@landskrona.boj.se

Mellersta Skåne
Burlöv, Eslöv, Hörby, Höör, Käv-
linge, Lomma, Lund, Staffanstorp.
Stöd i domstol: Lunds tingsrätt, 
Malmö tingsrätt.
046-32 32 98
info@mskane.boj.se
mskane.boj.se 

Nordöstra Skåne 
Bromölla, Kristianstad, Östra Göinge. 
Stöd i domstol: Kristianstads 
tingsrätt.
044-12 17 33
info@noskane.boj.se
noskane.boj.se

Söderslätt
Svedala, Trelleborg, Vellinge.
0410-103 70
info@soderslatt.boj.se
soderslatt.boj.se 

Brottsoffer- och  
Kvinnojouren Freezonen
Simrishamn, Sjöbo, Skurup, Tome-
lilla, Ystad. Stöd i domstol: Ystads 
tingsrätt.
073-330 30 28
info@freezonen.boj.se
www.freezonen.se

Ängelholm
Båstad, Klippan, Åstorp,  
Ängelholm, Örkelljunga.
0431-143 00
info@engelholm.boj.se
engelholm.boj.se

Lokala brottsofferjourer 
De lokala brottsofferjourerna 
ger stöd till brottsoffer,  
anhöriga och vittnen. Här fin-
ner du kontaktuppgifter  
till din närmaste jour.  
För postadresser se  
brottsofferjouren.se.

Telefoncentral 
Brottsofferjourernas Telefon- 
central nås på 116 006 och 
hjälper till att förmedla  
kontakt till alla lokala brotts-
offerjourer i Sverige. 

Stöd på eget språk 
För stöd på eget språk  
fyll i kontaktformulär på  
www.brottsofferjouren.se  
eller ring 116 006.

Brottsofferjouren  
Sveriges kansli 
Brottsofferjouren Sveriges 
kansli når du på  
08-644 88 00 eller  
info@brottsofferjouren.se.

Brottsofferjouren  
Sveriges styrelse 
Brottsofferjouren Sveriges 
styrelse nås via  
styrelsen@boj.se.

Läs mer 
Läs mer om Brottsofferjouren  
på www.brottsofferjouren.se

facebook.com/BrottsofferjourenSverige 
Flera lokala jourer har också egna sidor på Facebook.
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Brottsofferjourerna
stockholms län

Stockholm-Gotland  
Järfälla, Lidingö, Norrtälje,  
Sigtuna, Sollentuna, Upplands 
Väsby, Upplands-Bro. Stockholms 
stadsdelar: Kungsholmen, Norra 
innerstaden, Södermalm.  
Stöd i domstol: Attunda tingsrätt, 
Norrtälje tingsrätt. 
08-591 272 00
info@stockholm-gotland.boj.se
stockholm-gotland.boj.se 
 
Haninge-Nynäshamn 
08-777 85 00
info@haninge.boj.se
haninge.boj.se 

Huddinge-Botkyrka
08-710 01 02, 070-772 01 02
info@h-b.boj.se 
h-b.boj.se

Nacka-Tyresö-Värmdö
Stöd i domstol: Nacka tingsrätt.
08-466 91 66
info@nacka.boj.se
ntv.boj.se

Roslagen
Danderyd, Täby, Vallentuna, 
Vaxholm, Österåker.
08–768 83 82
info@roslagen.boj.se

Brottsoffer-, kvinno- och 
tjejjouren Södertälje
Salem, Södertälje. Stöd i domstol: 
Södertälje tingsrätt.
070-494 68 75
info@sodertalje.boj.se 
sodertalje.boj.se

Södra Stockholm
Stockholms stadsdelar: Enskede-
Årsta-Vantör, Farsta, Hägersten-
Liljeholmen, Skarpnäck, 
Skärholmen, Älvsjö.
Stöd i domstol: Solna tingsrätt, 
Stockholms tingsrätt, Södertörns 
tingsrätt, Svea hovrätt.
08-604 19 50
info@sodrastockholm.boj.se 
sodrastockholm.boj.se

Västerort 
Ekerö, Solna, Sundbyberg. 
Stockholms stadsdelar: Bromma, 
Hässelby-Vällingby, Rinkeby-
Kista, Spånga-Tensta.
08-89 70 00
info@vasterort.boj.se
vasterort.boj.se

södermanlands län

Eskilstuna
Stöd i domstol: Eskilstuna 
tingsrätt.
016-12 62 10
info@eskilstuna.boj.se
eskilstuna.boj.se 

Katrineholm- 
Flen-Vingåker
0150-780 17
info@katrineholm.boj.se
katrineholm.boj.se 

Strängnäs
0152-176 00
info@strangnas.boj.se

Östra Sörmland
Gnesta, Nyköping, Oxelösund, 
Trosa. Stöd i domstol: Nyköpings 
tingsrätt.
0155-28 62 20
info@o-sormland.boj.se
ostrasormland.boj.se

uppsala län 
Enköping
Enköping
0171-262 06
info@enkoping.boj.se
enkoping.boj.se

Uppsala län
Heby, Håbo, Knivsta, Tierp, Uppsala, 
Älvkarleby och Östhammar.
018-10 65 00
info@uppsala.boj.se
uppsala.boj.se

värmlands län

Värmland
Arvika, Eda, Forshaga, Grums, 
Hagfors, Hammarö, Karlstad, Kil, 
Munkfors, Sunne, Säffle, Torsby, 
Årjäng. Stöd i domstol: Värmlands 
tingsrätt.
054-18 28 88
info@varmland.boj.se
varmland.boj.se
 
Östra Värmland 
Filipstad, Kristinehamn, Storfors.
0550-122 20
info@ostravarmland.boj.se
ostravarmland.boj.se 

västerbottens län

Skellefteå
Malå, Norsjö, Skellefteå.
Vittnesstöd: Skellefteå tingsrätt.
0910-70 18 20
info@skelleftea.boj.se

Södra Lappland
Dorotea, Lycksele, Sorsele, Storu-
man, Vilhelmina, Åsele. 
Stöd i domstol: Lycksele tingsrätt.
0730-77 73 03
info@sodralappland.boj.se

Umeåregionen
Bjurholm, Nordmaling, Roberts-
fors, Umeå, Vindeln, Vännäs. Stöd 
i domstol:  Umeå tingsrätt, Hovrät-
ten för Övre Norrland.
072-732 24 41
info@umearegionen.boj.se 
umearegionen.boj.se

västernorrlands län

Västernorrland
Härnösand, Kramfors, Sollefteå, 
Sundsvall, Timrå, Ånge, Örn-
sköldsvik. Stöd i domstol:  Sunds-
valls tingsrätt, Ångermanlands 
tingsrätt, Örnsköldsvik tingsställe, 
Hovrätten för Nedre Norrland.
070-310 16 38
info@vasternorrland.boj.se
vasternorrland.boj.se 

västmanlands län

Västmanland
Arboga, Fagersta, Hallstahammar, 
Kungsör, Köping, Norberg, Sala, 
Skinnskatteberg, Surahammar, 
Västerås. Stöd i domstol: Väst-
manlands tingsrätt.
021-41 32 60
info@vastmanland.boj.se
vastmanland.boj.se 
Stödcentrum för Unga  
Västerås: 070-312 85 34 
stodcentrum@vasteras.boj.se 

västra götalands län

Ale
116 006
info@ale.boj.se

Alingsås-Lerum- 
Vårgårda-Herrljunga
Stöd i domstol:  Alingsås tingsrätt.
073-618 90 53
info@alingsas.boj.se

Borås-Sjuhärad
Bollebygd, Borås, Mark, Sven-
ljunga, Tranemo, Ulricehamn. 
Stöd i domstol: Borås.
033-10 11 05
info@boras-sjuharad.boj.se
boras-sjuharad.boj.se

Fyrbodal
Bengtsfors, Dals-Ed, Färgelanda, 
Lilla Edet, Lysekil, Mellerud, 
Munkedal, Orust, Sotenäset, 
Strömstad, Stenungsund, Tanum, 
Tjörn, Trollhättan, Uddevalla,  
Vänersborg, Åmål.  
Stöd i domstol: Uddevalla tings-
rätt, Vänersborgs tingsrätt.
0720-44 45 93, 116 006
info@fyrbodal.boj.se
fyrbodal.boj.se
Lokalkontor Vänersborgs 
tingsrätt: 073-54 60 039, 
stod.domstol@fyrbodal.boj.se
Lokalkontor Trollhättan: 116 006

Skaraborg
Essunga, Falköping, Grästorp, 
Gullspång, Götene, Hjo, Karlsborg, 
Lidköping, Mariestad, Skara, 
Skövde, Tibro, Tidaholm, Töre-
boda, Vara.  
Stöd i domstol: Skaraborgs 
tingsrätt.
0500-48 75 43
info@skaraborg.boj.se
ostraskaraborg.boj.se

Storgöteborg
Göteborg, Härryda, Kungälv, 
Mölndal, Partille, 
Stöd i domstol: Göteborgs tings-
rätt, Hovrätten för Västra Sverige.
0709-70 50 50
info@goteborg.boj.se
storgoteborg.boj.se

örebro län

Örebro län
Askersund, Degerfors, Hallsberg, 
Hällefors, Karlskoga, Kumla, Laxå, 
Lekeberg, Lindesberg, Ljusnars-
berg, Nora, Örebro.
Stöd i domstol: Örebro tingsrätt
010-489 10 30
info@orebrolan.boj.se
orebrolan.boj.se

östergötlands län

Östergötland 
Finspång, Kinda, Linköping, Norr-
köping, Söderköping, Valdemars-
vik, Ydre, Åtvidaberg.
011-61 000
info@ostergotland.boj.se
ostergotland.boj.se 

Västra Östergötland 
Boxholm, Motala, Vadstena, 
Ödeshög.
0141-23 44 94
info@v-ostergotland.boj.se 
v-ostergotland.boj.se 




